
  

 

 
 

 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

 
 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 

 
KLASA: 023-01/14-01/16 
URBROJ: 2163/1-21/3-14 -14 
Novigrad-Cittanova, 22.04.2014.  

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
Stručna služba za poslove 

Skupštine 
Drščevka 3 

PAZIN 52000 
 
 
Predmet: Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice IKA-e - Istarske kulturne agencije- 
                Agenzia culturale Istriana 
 
 
 
 
Poštovani, 
 
u privitku vam dostavljamo prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice IKA - e - Istarske kulturne agencije - 
Agenzia culturale Istriana na nadležno postupanje. 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

Privitak: 
- Prijedlog Rješenja 
- Obrazloženje 
- Izvješće Natječajnog povjerenstva s popratnom dokumentacijom 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 013-02/14-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-5 
Pula, 29. travnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 
Predmet: Prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice IKA-e –  

Istarske kulturne agencije- Agenzia culturale Istriana 
 
 
Temeljem  članka  3. stavak 2. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi ("Narodne 
novine" br. 96/01.), članka 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.) i članka 18. stavak 1. Statuta IKE - Istarske kulturne 
agencije - Agenzia culturale Istriana, Župan Istarske županije dana 29. travnja 2014. godine 
donosi 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Rješenja o imenovanju ravnateljice IKA-e- Istarske 

kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana u Puli. 
 
2. Prijedlog akta iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vladimir 
Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

                  ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
 

 
 
 
 
 

  



 
 
Na temelju članka  3. stavak 2. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi ("Narodne novine" br. 96/01.), 
članka 18. stavak 1. Statuta IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana i članka 43. Statuta 
Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.), Skupština Istarske 
županije - Regione Istriana, na sjednici održanoj  dana __________donosi 
 

 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju ravnateljice IKA - e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana 

 
 

Članak 1. 
Za ravnateljicu IKA - e Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana imenuje se Aleksandra Vinkerlić, 
VSS, profesorica likovne kulture i položen stručni ispit za muzejsku pedagoginju, iz Poreča, F. Prešerna 8 
 

Članak 2. 
Ravnateljica iz članka 1. se imenuje na vrijeme od četiri (4) godine i može biti ponovno imenovana na 
istu dužnost. 
 

Članak 3. 
IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana će, temeljem ovoga Rješenja, s ravnateljicom iz članka 
1. sklopiti Ugovor o radu na određeno vrijeme sa probnim radom od šest (6) mjeseci. 
Za mentora koji će pratiti rad ravnateljice za vrijeme trajanja probnog rada određuje se Vladimir Torbica, pročelnik 
Upravnog odjela za kulturu Istarske županije - Regione Istriana. 
 

Članak 4. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske županije." 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

Dostaviti: 
- Aleksandri Vinkerlić 
- IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana 
- Upravnom odjelu za kulturu IŽ-RI 
- Arhiva, ovdje 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 3 comma 2 della Legge sulla gestione delle istituzioni nella cultura ("Gazzetta ufficiale" n. 96/01), 
dell'art. 18 comma 1 dello Statuto dell'IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana e dell'art. 43 
dello Statuto della Regione Istriana – Istarska županija ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 e 
04/13), l'Assemblea della Regione Istriana – Istarska županija, alla seduta tenutasi il giorno __________emana il 
 

 
 

PROVVEDIMENTO 
di nomina della direttrice dell'IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana 

 
 

Articolo 1 
Viene nominata direttrice dell'IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana Aleksandra Vinkerlić, di 
Parenzo, Via F. Prešern 8, laurea universitaria, professoressa di educazione artistica, che ha superato l'esame 
professionale per pedagoga museale.  
 

Articolo 2 
La direttrice di cui all'art. 1 viene nominata per un periodo di quattro (4) anni e può essere rinominata per lo stesso 
incarico. 
 

Articolo 3 
Ai sensi di questo Provvedimento, l'IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana stipulerà con la 
Direttrice di cui all'art. 1, il Contratto di lavoro a tempo determinato con un periodo di prova di sei (6) mesi. 
Quale mentore incaricato a seguire il lavoro durante il periodo del lavoro di prova, viene incaricato Vladimir 
Torbica, Assessore alla cultura della Regione Istriana - Istarska županija. 
 

Articolo 4 
Il presente Provvedimento entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana." 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino,                                      
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

 
 

Il Presidente: 
Valter Drandić 

 
 
 
Da recapitare a: 
- Aleksandra Vinkerlić 
- IKA - Istarska kulturna agencija - Agenzia culturale Istriana 
- Assessorato alla cultura della RI-IŽ 
- Archivio, in loco. 
 
 
 
  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovoga Rješenja je sadržan u odredbama  članka 3. stavak 2. Zakona o upravljanju 
javnim ustanovama u kulturi ("Narodne novine" br. 96/01.), , članka 18. stavak 1. Statuta IKE - Istarske kulturne 
agencije - Agenzia culturale Istriana i članka 43. i 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.). 
 
Člankom 3. stavak 2. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi propisano je da  javnim ustanovama u 
kulturi koje broje do pet zaposlenih upravlja ravnatelj kojega imenuje predstavničko tijelo osnivača ili vlasnika na 
temelju javnog natječaja. 
 
Člankom 18. stavak 1. Statuta IKA-e-Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana propisano je da 
ravnatelja IKA-e imenuje Skupština Istarske županije - Regione Istriana na temelju javnog natječaja. 
 
Člankom 43. i 65. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti Skupštine odnosno župana Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Rješenjem, čije se donošenje predlaže, za ravnateljicu IKA - e - Istarske kulturne agencije - Agenzia 
culturale Istriana imenuje se Aleksandra Vinkerlić, VSS, profesorica likovne kulture sa položenim stručnim 
ispitom za muzejsku pedagoginju iz Poreča, F. Prešerna br. 8.  Ravnateljica se imenuje na 4 (četiri) godine s 
time da ista osoba može biti ponovno imenovana na tu dužnost. 
IKA će sa imenovanom sklopiti Ugovor o radu na određeno vrijeme (4 godine - trajanje mandata) uz probni rad u 
trajanju od 6 (šest) mjeseci. 
 
Natječajno povjerenstvo za provedbu postupka javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ice IKA -e - 
Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana u Puli, provelo je natječajni postupak za izbor i imenovanje 
ravnatelja/ice IKA-e. 
 Nakon provedenog postupka, u kojemu se utvrđivalo udovoljavanje formalnim uvjetima natječaja te se obavio 
razgovor sa svim  kandidatima/tkinjama koji/e su podnijeli/e prijavu po natječaju, Natječajno povjerenstvo je prema 
Skupštini Istarske županije - Regione Istriana uputilo prijedlog da se za ravnateljicu IKA -e imenuje Aleksandra 
Vinkerlić. 
 Zapisnici sa sjednica Natječajnog povjerenstva sastavni su dio ovoga obrazloženja. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 

 
 
 



  

 

 
 

 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

 
 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 

 
Klasa:023-01/14-01/16 
Urbroj:2163/1-21/3-14-10 
Novigrad - Cittanova, 25.03.2014. 
 
 

Z A P I S N I K 
sa 1. sjednice Natječajnog povjerenstva za izbor i imenovanje ravnatelja IKA-e - Istarske kulturne agencije 

- Agenzia culturale Istriana 
 
 
Sjednica se održava u službenim prostorijama Upravnog odjela za kulturu Istarske županije - Regione Istriana u 
Puli, Riva 8 (zgrada Admiraliteta). 
 
Započeto u 14,00 sati 
 
Sjednici prisustvuju svi članovi Natječajnog povjerenstva za izbor i imenovanje ravnatelja IKE - Istarske kulturne 
agencije - Agenzia culturale Istriana (u daljnjem tekstu: Natječajno povjerenstvo) kako sljedi 
 
- Manuela Hrvatin 
- Darko Komšo i 
- Vladimir Torbica 
 
te Ester Duić - Viša savjetnica za pravne poslove u Upravnom odjelu za kulturu Istarske županije - Regione 
Istriana. 
 
Za sjednicu se predlaže sljedeći dnevni red: 
 
1. Izbor predsjednika Natječajnog povjerenstva 
 
2. Otvaranje prijava kandidata po natječaju i utvrđivanje udovoljavanja uvjetima natječaja  
 
3. Razno 
 
Ad 1) Po prijedlogu člana Natječajnog povjerenstva Vladimira Torbice, za predsjednicu Natječajnog povjerenstva 
jednoglasno je izabrana Manuela Hrvatin. 
Ad 2) Predsjednica Natječajnog povjerenstva daje riječ Višoj savjetnici za pravne poslove koja informira članove 
da je Natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana (u 
daljnjem tekstu: Natječaj) objavljen dana 12. ožujka 2014.g. u dnevnom tisku "Glasu Istre", "La voce del popolo" i 



na web. stranicama Istarske županije - Regione Istriana te da je Natječaj bio otvoren 8 dana odnosno zaključno do 
20. ožujka 2014. godine. 
Utvrđuje se da su uvjeti za izbor ravnatelja IKA-e - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana sljedeći: 
            - magistar struke ili stručni specijalist iz znanstvenog područja društvenih ili humanističkih znanosti 
            - stručne, radne i organizacijske sposobnosti 
            - 5 godina radnog staža 
            - poznavanje talijanskog i engleskog jezika 
Iznimno, za ravnatelja/icu IKA-e se mogu  imenovati osobe koje udovoljavaju svim naprijed navedenim uvjetima 
osim uvjetu stručne spreme, ako su istaknuti i priznati stručnjaci na području kulture te imaju najmanje 10 godina 
radnog staža. 
 
Utvrđuje se da su kandidati uz prijavu bili dužni dostaviti: 
- Životopis 
- presliku dokaza o stručnoj spremi 
- presliku Domovnice 
- presliku radne knjižice 
- Uvjerenje da se protiv kandidata ne vodi kazneni postupak (izdaje ga nadležni sud)  
- Program rada ustanove za mandatno razdoblje 
  
Do utvrđenog roka po Natječaju je zaprimljeno ukupno 4 (četiri) prijava. Pristupa se otvaranju prijava 
kandidata/tkinja kako sljedi: 
 
a) Snježana Matejčić iz Poreča, I.M.Ronjgova 10 
  Natječajno povjerenstvo utvrđuje da je imenovana, kao privitak prijavi, dostavila kompletnu dokumentaciju te da 
udovoljava uvjetima Natječaja. 
 
b) Aleksandra Vinkerlić iz Poreča, F. Prešerna 8 
  Natječajno povjerenstvo utvrđuje da je imenovana, kao privitak prijavi, dostavila kompletnu dokumentaciju te da 
udovoljava uvjetima Natječaja. 
 
c) Branka Benčić iz Pule - Pola, Koparska 17 
  Natječajno povjerenstvo utvrđuje da je imenovana, kao privitak prijavi, dostavila kompletnu dokumentaciju te da 
udovoljava uvjetima Natječaja. 
 
d) Kristijan Nemet iz Novigrada - Cittanova, Vincenta iz Kastva 1 
  Natječajno povjerenstvo utvrđuje da je imenovani, kao privitak prijavi, dostavio kompletnu dokumentaciju te da 
udovoljava uvjetima Natječaja. 
 
Natječajno povjerenstvo utvrđuje da će se svi prijavljeni kandidati pozvati na razgovor dana 07.03.2014.g. sa 
početkom u 12,30 sati, u Pazin, Dršćevka 3 (službeni prostor Istarske županije - Regione Istriana).  
Razgovori će se obaviti sa svakim kandidatom posebno u trajanju od cca. 15 minuta te će se kandidatu   postaviti 
3 (tri) pitanja  i to na hrvatskom, talijanskom i engleskom jeziku.  
 Zadužuje se Ester Duić da svim kandidatima uputi pisani poziv. Ujedno se zadužuje da svim članovima 
Natječajnog povjerenstva, putem elektroničke pošte, uputi Programe rada za IKU koje su kandidati dostavili kao 
privitak prijavi po Natječaju. 
 
Zaključeno u 14,45 sati. 
 
 
  
Zapisničar                                                                                                                 Natječajno povjerenstvo: 
 
__________                                                                                             Darko Komšo_________________ 
Ester Duić                                                                                               

Manuela Hrvatin_______________ 
                                                                                                                 

Vladimir Torbica_______________ 
 
 



  

 

 
 

 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

 
 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 
 

Klasa:023-01/14-01/16 
Urbroj:2163/1-21/3-14-11  
Novigrad - Cittanova, 07.04.2014. 
 
 

Z A P I S N I K 
sa 2. sjednice Natječajnog povjerenstva za izbor i imenovanje ravnatelja IKA - e - Istarske kulturne 

agencije - Agenzia culturale Istriana 
 
Sjednica se održava u službenim prostorijama  Istarske županije - Regione Istriana u Pazinu, Dršćevka 3.  
 
Započeto u 12,30 sati 
 
Sjednici prisustvuju Darko Komšo i Vladimir Torbica kao članovi Natječajnog povjerenstva za izbor i imenovanje 
ravnatelja IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana (u daljnjem tekstu: Natječajno povjerenstvo) 
dok je Manuela Hrvatin,  opravdano odsutna. 
 
 
Za sjednicu se predlaže sljedeći dnevni red: 
 
1. Razgovor sa kandidatima za ravnatelja/icu IKE 
 
2. Utvrđivanje prijedloga kandidata za ravnatelja/icu IKE  
 
3. Razno 
 
 
Ad 1) Sukladno zaključku usvojenom na prvoj sjednici, Natječajno povjerenstvo se sastalo kako bi obavilo 
razgovore sa kandidatima/tkinjama prijavljenim/a po natječaju.  
 
Prije obavljanja razgovora svim je kandidatima/tkinjama priopćeno da će im se tijekom razgovora postaviti pet 
pitanja od kojih tri na hrvatskom te po jedno na talijanskom i engleskom jeziku. 
Kandidati/tkinje su na razgovor pozivani redoslijedom zaprimanja prijava i to: 
 
a) Snježana Matejčić 
b) Branka Benčić 
c) Aleksandra Vinkerlić 
d) Kristijan Nemet 
 



Od svih je kandidata/tkinja zatraženo 
1. Kratko predstavljanje 
2. Obrazloženje motivacije za prijavu na natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja/ice IKA-e 
3. Navođenje osobina koje su, po mišljenju kandidata/tkinje, potrebne za obavljanje funkcije ravnatelja/ice IKA-e 
4. Navođenje činjenica o svom odnosu sa radnim suradnicima i nadređenima tijekom dosadašnjeg rada 
5. Iznošenje stava o načinu ostvarivanja samoodrživosti IKA-e 
 
Pitanja ad 4.) i 5.) postavljena su naizmjence na talijanskom i engleskom jeziku. 
 
Nakon toga se sa svakim/om  kandidatom/tkinjom, na temelju Programa rada koji je priložen uz prijavu, 
razgovaralo o tome kako vide daljnji razvoj IKA-e, koji će im biti prioriteti u prvoj godini rada ukoliko budu 
imenovani za ravnatelja/icu, te koji su problemi a koje prednosti u vezi djelatnosti IKA-e. 
 
Razgovor sa svakim kandidatom/tkinjom trajao je cca 15 minuta. 
Nakon obavljenih razgovora svi su kandidati/tkinje informirani/e da će u zakonskom roku biti obaviješteni o odluci 
po natječaju. 
 
Na temelju rezultata obavljenih razgovora te uvida u  dokumentaciju i Programe rada koji su priloženi uz prijave po 
natječaju, Natječajno povjerenstvo donosi 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Predlaže se Skupštini Istarske županije – Regione Istriana izbor i imenovanje Aleksandre Vinkerlić za 
ravnateljicu IKE - Istarske kulturne agencije - Agenzia culturale Istriana. 
 
2. Predlaže se da IKA sa imenovanom ravnateljicom sklopi Ugovor o radu na određeno vrijeme od 4 
godine (trajanje mandata) uz probni rad u trajanju od šest mjeseci 
 
 
Zaključeno  u 14,00 sati. 
 
 
 
Zapisničar 
Vladimir Torbica 
 
_______________ 
 
 
 

Natječajno povjerenstvo: 
 

1. Manuela Hrvatin ____________________ 
 

2. Darko Komšo ______________________ 
 

3. Vladimir Torbica ____________________ 












